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PREFEITURA MUN. DE V ARZEA BRANCA 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
1 of2 PERIODO: Janeiro a Junho 2021/BIMESTRE Maio - Junho 

. Art. 48-Anexo 14 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

RECEITAS 
Previsão Inicial 
Previsão Atualizada 

Receitas Realizadas 
Déficit Orçamentário 
Saldos de Exerclcios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO· DESPESAS 

DESPESAS 
Dotação Inicial 
Créditos Adicionais 
Dotação Atualizada 
Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 
Despesas Pagas 
Superávit Orçamentário 

DESPESAS POR FUNÇÃO/ SUBFUNÇÃO 

Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 

RECEITA CORRENTE ÚQUIDA · RCL 

Receita Corrente Líquida 
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 
Receita Corrente Liquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVID~CIA 

Regime Próprio de Previdência dos Servidores • PLANO PREVIDENCIÁRIO 
Receitas Previdenciárias Realizadas 
Despesas Previdenciárias Empenhadas 
Despesas Previdenciárias Liquidadas 
Resultado Previdenciário 

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO 
Receitas Previdenciárias Realizadas 
Despesas Previdenciárias Empenhadas 
Despesas Previdenciárias Liquidadas 
Resultado Previdenciário 

RESULTADO NOMINAL E PRIMÁRIO 

Resultado Nominal - Acima da Linha 

Resultado Primário - Acima da Linha 

MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 

Poder Executivo 

Poder Legislativo 

Poder Judiciário 

Ministério Público 

Defensoria Pública 

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS 

Poder Executivo 

Poder Legislativo 

Poder Judiciário 

Ministério Público 

Defensoria Pública 

TOTAL 

Meta Fixada no 
Anexo de Metas 

Piscais da LOO 
(a) 

0,00 

0,00 

lnscriçio Cancelamento 

AljoBinmtre 

708.146,31 0,00 
708.146,98 0,00 

0,03 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

919.519,42 0,00 
919.5 19,42 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0 ,00 
0,00 0,00 
0,00 0 ,00 

1.627.665,73 0,00 

Resultado 
Apuradoat6 

oBimealre 
(b) 

816.519,85 

816.519,85 

Papmento 

Alj o Binmtre 

401.677,70 

401.677,70 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

222.900,00 

222.900,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

624.S77,70 

RS 1 

AIA! o Bimestre 

23.998.880,00 
23.998.880,00 

8.327.836,51 

0,00 
0,00 

Alj o Bimestre 

23.998.880,00 
0,00 

23.998.880,00 
8.099.833,09 
7.126.469,57 
7.040.311 ,33 
1.201.366,94 

AIA! o Bimestre 

8.099.833,09 
7. 126.469,57 

AIA! o Bimestre 

16.630.004,05 
16.630.004,05 
16.630.004,05 

At6 o Bimestre 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

%emRelaçlo 
à Meta 

0,00 

0,00 

Saldo 

a Papr 

306.469,28 

306.469,28 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

696.619,42 

696.619,42 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.003.088, 70 
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PREFEITURA MUN. DE V ARZEA BRANCA 

RELATÓR1O RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
2 of2 PER1ODO: Janeiro a Junho 2021/BIMESTRE Maio - Junho 
.,RF.~rt. 48 - Anexo 14 RS 1 

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO- MOE 

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 
Mínimo Anual de 700/4 do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica 

Percentual de 500/4 da Complementação da União ao FUNDEB 01 AA T) na Educação Infantil 

Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB 01 AA T) em Despesas de Capital 

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL 

Receita de Operação de Crédito 

Despesa de Capital Liquida 

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos 

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos 

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PúBLICOS DE SAÚOE 

Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos 

1 DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP 

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES 
LANDIM 

394.293. 773-53 
PREFEITO MUNICIPAL 

JORGE FELIPE DA COSTA PAES LANDIM 
068.201.683-73 

SECRETÁRIO DE FINANÇAS 

Valor Apurado 
at6 o Bimestre 

1.276.557, 11 
1.971.040,22 

0,00 

0,00 

Limites Constitucionais Anuais 

% Mfnimo a Aplicar no % Aplicado at6 o Bimestre 
Excn:fcio 

25,00 
70,00 

50,00 

15,00 

24,28 
78,69 

0,00 

0,00 

Valor Apurado 116 o Bimestre Saldo Nlo Realizado 

0,00 0,00 

610.346,59 5.090. 194,27 

Valor apurado at6 o Bimestre Saldo a Realizar 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

Limite Constitucional Anual ValorApurado 
akl o Bimestre 

% Mfnimo a Aplicar DO % Aplicado akl o Bimestre 
Excn:fcio 

856.Sll ,91 15,00 16,30 

Valor Apurado DO Exercfcio Conente 

ERALDO PAES LANDIM LIMA 
286.110.958-04 

ONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPI 

0,00 

GINA SOBREIRO DA COSTA 
042.656.643-26 

CONTADORA CRC-Pl 012893/0-9 
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